Проект

                [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________
      №____

	О внесении изменений в постановление Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 30.07.2020 № 424 «Об  утверждении Положения об Отделе организационной работы и внутренней политики администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юрлинского муниципального округа, Решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 года № 53 «Об утверждении структуры Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края», Администрация Юрлинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение об Отделе организационной работы и внутренней политики Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края 30.07.2020 № 424:
1.1. дополнить пунктами 2.4.1., 2.4.2., 2.4.3. следующего содержания:

«2.4.1. Муниципальный центр управления (далее - МЦУ) создаётся в следующем составе:

Заведующий отделом;

Главный специалист;

Главный специалист.

2.4.2. Муниципальный центр управления в целях исполнения возложенных на него задач выполняет следующие функции:

1) осуществляет проверку и свод информации о реализации мероприятий по направлениям деятельности структурных подразделений Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальных учреждений в форме еженедельной аналитической записки, предоставляемой главе муниципального округа - главе Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края;

2) обеспечивает рейтингование структурных подразделений Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальных учреждений по количеству, срокам рассмотрения и полноте реагирования по существу на обращения граждан и организаций, поступающих в их адрес;

3) совместно со структурными подразделениями Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальными учреждениями обеспечивает рассмотрение обращений и сообщений граждан и организаций;

4) формирует и внедряет в работу структурных подразделений Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальных учреждений лучших практик цифровизации, реализация которых обеспечивает достижение экономического эффекта и повышение производительности труда, уровня и качества принятия управленческих решений в муниципальном образовании;

5) предоставляет по запросу Центра управления регионом Пермского края материалы, относящиеся к созданию и функционированию МЦУ;

6) предоставляет в Центр управления регионом Пермского края аналитические материалы о реализации проектов (программ) по направлениям деятельности Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальных учреждений.
2.4.3. Заведующий Отделом организационной и внутренней политики Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края:

1) осуществляет непосредственное руководство деятельностью МЦУ;

2) обеспечивает организацию сбора, анализа и систематизации, поступающих в Администрацию Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальные учреждения от граждан и организаций обращений и сообщений по всем каналам связи;

3) координирует взаимодействие структурных подразделений Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и муниципальных учреждений с гражданами и организациями».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Юрлинского муниципального округа.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                          Т.М. Моисеева